境内会计师事务所名称 安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 957

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 昌华、周道君

境外会计师事务所名称（如有） 安永会计师事务所

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 60

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 13 年

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用

当期是否改聘会计师事务所

□是  √否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□是  √否

2、内部控制审计会计师事务所、财务顾问和保荐人聘请情况

内部控制审计会计师事务所名称 安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）

内部控制审计会计师事务所报酬（万元） 115

财务顾问名称 中信证券股份有限公司

财务顾问报酬（万元） 900

保荐人名称 无

保荐人报酬（万元） 无

十一、发行债券情况

2012 年，本行无发行债券情况。

十二、处罚及整改情况

本行及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人在报告期内未存在

被有权机关调查、被司法机关或纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、被中国

证监会立案调查或行政处罚、被采取市场禁入、被认定为不适当人选、被其他行政管理部门处罚，

以及被证券交易所公开谴责的情形。

十三、其他重大事项

2011 年 8 月 17 日，本行第八届董事会第七次会议审议通过了《深圳发展银行股份有限公司关

于非公开发行股票方案的议案》等相关议案。

2011 年 9 月 2 日，本行 2011 年第一次临时股东大会审议通过了《深圳发展银行股份有限公司

关于非公开发行股票方案的议案》等相关议案。

2012 年 8 月 15 日，本行第八届董事会第十八次会议审议通过了《平安银行股份有限公司关于

延长公司非公开发行股票决议有效期的议案》等相关议案。

2012 年 8 月 31 日，本行 2012 年第二次临时股东大会审议通过了《平安银行股份有限公司关于

延长公司非公开发行股票决议有效期的议案》等相关议案。

58

本次非公开发行股票方案尚需中国银监会、中国证监会等监管机构的核准。

有关具体内容请见本行刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

59

第六节  股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、股份变动情况表

（单位：股）

股份类别

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

限售股份解

除限售

高管锁定

股份变动

股权转让及

非公开发行
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 2,017,991,744  39.39  - 650 - 650 2,017,992,394 39.39

1、国家持股   - - - - - -

2、国有法人持股   - - - - - -

3、其他内资持股 2,017,991,744  39.39  - 650 - 650 2,017,992,394 39.39

其中：境内非国有法

人持股
2,017,973,130 39.39 - - - - 2,017,973,130 39.39

境内自然人持股 18,614 约 0.00 - 650 - 650 19,264 约 0.00

4、外资持股   - - - - - -

其中：境外法人持股   - - - - - -

境外自然人持股   - - - - - -

二、无限售条件股份 3,105,358,672 60.61 - -650 - -650 3,105,358,022 60.61

1、人民币普通股 3,105,358,672 60.61  - -650 - -650 3,105,358,022 60.61

2、境内上市的外资股   - - - - - -

3、境外上市的外资股   - - - - - -

4、其他   - - - - - -

三、股份总数 5,123,350,416 100.00 - 0 - 0  5,123,350,416 100.00

2、限售股份变动情况表

（单位：股）

股东名称
年初

限售股数

本年解

除限售

股数

本年增加限

售股数

年末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

中国平安保险（集团）股份有限

公司－集团本级－自有资金
1,638,336,654 - - 1,638,336,654 非公开发行 2014-8-5

中国平安人寿保险股份有限公

司－自有资金
379,580,000 - - 379,580,000 非公开发行 2013-9-17

深圳市特发通信发展公司 40,903 - - 40,903 股改限售股份

深圳市旅游协会 11,033 - - 11,033 股改限售股份

深圳市福田区农业发展服务公

司燕南农机经销
4,540 - - 4,540 股改限售股份

合计 2,017,973,130 - - 2,017,973,130

注：1、深圳市特发通信发展公司、深圳市旅游协会、深圳市福田区农业发展服务公司燕南农机经销所持有限售

条件股份于 2008 年 6 月 20 日限售期满，但有关股东尚未委托公司申请办理解除股份限售手续。

2、上表中数据未包括董事、监事、高级管理人员持有的高管锁定股份 19,264 股。

60

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次发行证券情况

股票及其衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利率）

发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

股票类

非公开发行股票 2010 年 6 月 29 日 18.26 379,580,000 2010 年 9 月 17 日 0 -

非公开发行股票 2011 年 7 月 20 日 17.75 1,638,336,654 2011 年 8 月 5 日 0 -

经本行第七届董事会第十六次会议及 2009 年第二次临时股东大会审议通过，并经相关监管机构

批准，本行于 2010 年向中国平安人寿保险股份有限公司（“平安寿险”）非公开发行 379,580,000 股

新股，发行价格每股 18.26 元，共募集资金 6,931,130,800 元，在扣除相关发行费用后全部用于补充

资本金。本次非公开发行股份于 2010 年 9 月 17 日上市，自上市之日起 36 个月内不得转让，但是，

在法律许可及相关监管部门同意的前提下，在平安寿险与其关联方（包括平安寿险的控股股东、实

际控制人以及与平安寿险受同一实际控制人控制的不同主体）之间进行转让不受此限。

经本行第七届董事会第二十七次会议及 2010 年第一次临时股东大会审议通过，并经相关监管机

构批准，本行于报告期内向中国平安保险（集团）股份有限公司（“中国平安”）非公开发行

1,638,336,654股股份购买其持有的平安银行7,825,181,106股股份并向其募集269,005.23万元人民币。

发行价格为定价基准日前 20 个交易日本公司股票交易均价，即 17.75 元/股。本次新增股份于 2011

年 8 月 5 日上市。本次非公开发行中，中国平安认购的股票限售期为三十六个月，可上市流通时间

为 2014 年 8 月 5 日。但是，在适用法律许可的前提下，在中国平安关联机构（即在任何直接或间接